Glosa notabilis

Et cū suis modis scandi: qz nequacō possunt scāre eādē rē: qz p̄mo scat rē de se loquētē: sed scđo si ḡnificat rē ad quā sit sermo: t̄ ḡ nō pot dici: ego tu ludo. Et inde ē qz p̄ma p̄sona bñ cōcipit scđam: sed nō euocat: qz in coceptiōe supposita supponit, p̄ diversis S̄z tertia p̄sona de qz su h̄c sermo ē qz media inter p̄mā et secundā: s̄z mediū latit naturā extremit̄ iō pot euocari et trahi ad officiū p̄me vt scđe p̄sonē. Qz. An ne alia p̄noia h̄ p̄me vel scđe p̄sonē p̄nt euocare. Dōm qz sic: qz fīm p̄scianū p̄noia terē persone p̄nt euocare rōne suorū p̄mitiōrū in eis inclusorū: vt meus tuus sum n̄ et vester: qz includit ḡm su p̄mitiōrū rōne cuius p̄nt euocare. Exempluz: vt meus liber est in scholis qz scribo: in qua oratione ly meus gratia su p̄mitiōrū euocat qz ad officiū p̄me p̄sonē. Arguitur: ergo alexander ē dīminutus ponēs tñm quattuor p̄noia q̄ euocat rectos. Dicendū qz locus ab auctoritate nō tener negatice: sed affirmatice. Vel dicendū qz ista quartuor nō vult alia excludere quibus simile officiū incūbit: qz de similibus id est in dīciūz: vt patet in p̄mo Topicorū. Qz. An vñm nome possit euocare aliud Dōm fīm quodā qz sic: vt o petre bonus clericus stude. Et sic p̄dicta regula nō intelligit exclusiō: sed inclusiō. Sed tñ m̄hi videz qz illa euocatio fiat gratia suppositi inclusi scđ tu: qz suppositi euocati in euocatiōe deberet reddere suppositi h̄bō p̄sonali. Licet alij dicat qz hoc sit in euocatiōe indirecta et nō directa. Sed vtrobis m̄hi videz esse eālīs rō q̄tū ad hoc qz ē reddere suppositi h̄bō. Notādū h̄c qz duplex ē euocatio: qdā ē directa: quedā indirecta. Directa ē in qz ambo supposita sunt nti casus vt patet in exēpli textus. Sed in indirecta ē in qz ambo nō sunt nti casus: vt in exemplo predicto. Qz. Querit utrum vñuz nouē tertie p̄sonē possit euocare aliud. Dicendū qz nō: qz vñm nome tertie persone nō significat certius qz aliud: Vel qz vñm nome terrie p̄sonē est dignus altero: ergo vñm non euocat aliud. Notādū qz fīm alia diuisionē duplex ē euocatio. I. explicata et implicita. Explicita ē qz ambo supposita exprimit. Implicita ē qz vñm exprimitur et alterū intelligit: vt petrus scribo. peccatores rogant. Qz. Queritur: quot modis sit euocatio implicita. Dōm qz q̄nes modis. primo qz p̄sona euocata ē a diectiūz cōpabile: vt pauper scribo. Scđo quādo p̄sona euocata ē nōmē distributiu: vt omnes gaudent. Tertio qz p̄sona euocata est hoc p̄nomē ipē vt Ip̄s dico. Quarto qz p̄sona euocata est hoc relationi qui: vt sum qui sum. Quinto qz ē p̄cipiūz: vt scribens sedeo. Qz. Quid sit dicendū de oratione. Nos hermannus mādamus et de similibus. Dicendū qz in talibus orationibus est duplex vitiū. Primo in eis est vitiū p̄sonē: et hoc excusat per euocationē. Secundo est ibi vitiū numeri inter dīctiū et lūbstātū et illud excusat per aliothēcā fīm quā numerus ponitur p̄ numero ratione dignitatis. Vel p̄ vñm figurā que dicit lepos et habet fieri qz causa dignitatis vel reuerentur numerus pluralis ponit p̄o singulare. Qz. Queritur: quare nō ponit in litteris principiūz. Ego guilhelmus: sicut nos guilhelmus. Dicendū qz ratione humilitatis: ab denotandis qz talis actus p̄incipiūs nō attribuitur sue particulari p̄sonē tñm: s̄z ascribitur omnibus suis consiliariis. Qz. Quid est virtus in euocatiōe. Dicendum qz p̄sona euocata disconuenit cum verbo in p̄sonā. Ex quo patet qz euocatio est figura quia peccat contra secundā regulā grāmaticā. Et sunt tñ ratiōes illud virtū excusantes. Ratiō qz pot fieri ē dignitas p̄sonae euocantis supra personā euocatam ratione cuius trahit ipsam ad officiū per agendū. Sed ratiō quare oportet fieri est expressio sententiā sub breviiloquio: quia benevis dicitur tu pauper ludis: quam tu qui es pauper ludis. Arguitur. Euocatio non est figura rationibus excusabilis. Probatur p̄ p̄scianū dicentem. Qui dicit: appollonius scribo comunitat sor-